令和2年度 第21回全日本中学生バドミントン選手権大会 開催要項

1 目 的 この大会は、近年の国際的なバドミントン界の状況に対応するため、全国都 道府県の優秀なバドミントン選手が一堂に会して、相互に技能向上をはかる機 会としたい。また、スポーツの交流をはかり、中学生の健全育成と生涯スポー ツの基盤作りに寄与するものである。

2 主 催 公益財団法人日本バドミントン協会

3 主 管 秋田県バドミントン協会

4 後 援 スポーツ庁 公益財団法人日本中学校体育連盟 秋田県教育委員会

公益財団法人秋田県体育協会 秋田県中学校体育連盟

由利本莊市 由利本莊市教育委員会 由利本莊市体育協会

(株)北都銀行

5 特別協賛 ヨネックス株式会社

6 協 賛 株式会社ゴーセン ミズノ株式会社 日本バドミントン専門店会

7 会 期 令和3年3月26日(金)~ 28日(日)

26日(金)	8:30	受付開始
	9:00	前日練習
27日(土)	8:00	開場
	9:00	競技開始
28日(日)	8:00	開場
	9:00	競技開始
順位確定後、随時表彰		確定後、随時表彰

※監督会議・開会式・レセプション・閉会式は、開催しません。

〒015-0013 秋田県由利本荘市石脇田尻野18 電話 0184-22-0001

9 種 目 都道府県対抗団体戦

10 チーム編成 (1)チーム編成は,男子選手、女子選手ともに3名以上5名以内とする。

監督・コーチは、都道府県協会が委任した指導者(成人)とする。

なお、コーチは不在でも構わない。

負傷、疾病による選手・監督・コーチの変更は、監督会議開始前までに 変更届を大会事務局に提出し、監督会議で承認を得なければならない。

(2)参加数は各都道府県1チーム(北海道は南北各1チーム)とする。 ただし、開催地都道府県は1チーム追加して出場できる。

11 競技規則 令和2年度(公財)日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規程、同 公認審判員規程による。

12 競技方法 (1)各都道府県対抗団体戦とし、男女単複は兼ねられない。

- (2)編成は3複2単(男子単-女子単-男子複-女子複-混合複)とする。
- (3)予選はリーグ戦とし、各リーグ1位による決勝トーナメント戦を行う。 ただし、3位決定戦は行わない。
- 13 使用用器具 (公財)日本バドミントン協会検定・審査合格用器具及び2020年度第1種 検定合格水鳥球を使用する。
- 14 参加資格 令和2年度(公財)日本バドミントン協会に会員登録した者で、各都道府県 バドミントン協会長の参加承認を得た中学校1・2年生であること。
- 15 組 合 せ (公財)日本バドミントン協会が指名したレフェリー(競技役員長)、もしくは デピュティー・レフェリー(競技審判部長)の指示の下、主管団体役員との間で 厳正に執り行う。

16 参 加 料

1チーム40,000円とする。宿泊・昼食弁当の手配業務を委託することとした 株式会社JTBの参加料代行収受システムを利用し、別に案内する専用Web サイトに登録のうえ、申込締切日までに指定された銀行口座へ振込むこと。

17 締 切 日

令和3年1月28日(木)までに必着のこと

18 参加申认

- (1)所定の参加申込用紙(正副2枚)に必要事項を記入のうえ、各都道府県 協会長印を押印し、申込締切日までに次へ送付すること。
 - (正) 〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町4-2 JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE 内 公益財団法人日本バドミントン協会あて
 - (副) 〒010-0059 秋田市桜台1丁目21-6 長谷川工気付 秋田県バドミントン協会あて
- (2)秋田県バドミントン協会のWebサイトから、申込用のExcelファイルを ダウンロードして必要事項を入力のうえ、申込締切日までに E-mailへ添付 して次へ送付すること。(送付先) akitakenbadkyoukai@yahoo.co.jp その際、ファイル名の●●●を申込都道府県名に変更して添付すること。

19 表 彰

- (1)優勝チームに、優勝杯を授与する。ただし、優勝杯は持回りとする。
- (2)優勝・第2位・第3位のチームに、(公財)日本バドミントン協会入賞 メダル(金・銀・銅)を授与する。
- (3)優勝・第2位・第3位のチームに、賞状を授与する。
- 20 監督会議
- 日 時: 令和3年3月26日 (金) 15時00分から

今年度は開催しません

- 会場:由利本荘総合防災公園ナイスアリーナー
- 出席者:各チーム1名以内とする
- 21 大会事務局

秋田県バドミントン協会

(所在地) 〒010-0059 秋田市桜台1丁目21-6 長谷川工気付 (TEL) 090-5232-7948 FAX:なし

(L I N E) https://line.me/ti/p/0bo017piz0 QRコード ■

(E-mail) akitakenbadkyoukai@yahoo.co.jp ※日中は、電話に応答できないことが多いため、お急ぎの場合はその旨を 伝言メッセージに録音するか、E-mailやLINEにてご連絡ください。

22 宿 泊

宿泊については、別に宿泊要項を定める。なお、本大会に参加する選手・監 督・コーチは、要項に定められた指定業者を通して宿泊を申し込むこと。

23 備 考

- (1)競技中の怪我についての応急処置は主催者が対応しますが、その後は、 個人の責任において通院し、治療を受けること。
- (2)試合時の服装について、色付き着衣を使用する場合には(公財)日本バド ミントン協会審査合格品とする。

また、背面には都道府県名を横30cm・縦20cm以内に明記すること。 なお、文字列の大きさについては、大会運営規定第24条によること。

(3)競技会場以外に練習会場は用意しません。

公式練習については、競技本部から時間帯を指定します。

- (4)大会参加に際して提供される個人情報は、本大会の運営にのみ利用する ものとし、それ以外の目的に利用することはありません。
- (5)本大会は、日本アンチ・ドーピング規程が適用されます。
- (6) (公財) 日本バドミントン協会環境委員会からのお願い。
 - ①開催地が定めるゴミの分別収集に協力してください。
 - ②宿泊先の部屋から出るときには、エアコン、テレビ、ライト等の 電源をオフにしてください。
 - ③ マイ歯ブラシを持参して大会に参加してください。